共青团曲阜师范大学委员会文件

曲师大团字[2014]27号

---------------------------------★--------------------------------
关于公布2014年暑期社会实践先进个人和

优秀实践调查报告的通知

为深入学习宣传党的十八大精神和习近平总书记五四重要讲话精神，贯彻落实中央领导同志对共青团工作的重要指示要求，充分发挥社会实践作为加强和改进大学生思想政治教育重要途径的优势，引导广大青年学生在实践中进一步坚定“中国梦”，为实现中华民族伟大复兴的中国梦而奋斗，今年暑期我校继续组织开展了大学生暑期文化、科技、卫生“三下乡”社会实践活动。

活动中，大学生志愿者在深入学习理论知识的同时，积极投身推动科学发展、促进社会和谐的伟大实践，经受锻炼，增长才干，提高学识技能，展现学子风采。活动中，涌现出了一批先进实践个人和一些优秀实践报告，我们通过组织开展2014年暑期“三下乡”社会实践活动总结评选工作，在学院推荐的基础上，共评出优秀指导者30人，社会实践先进个人282人，优秀实践报告90篇，现将评选结果公布如下：

一、优秀指导者（30人)（按姓氏笔画排名）

马振华   王建阳   刘洪铎   刘建河   刘  蓉   刘永礼

曲媛媛   孙金杰   孙金玲   朱伟卫   陈  敏   杜  鑫

李  飞   李  梅   李  娜   李素芳   李振波   宋立林

位焕弟   杨  东   张明洁   张  颖   范  玉   赵  杰

周长缨   姜振栋   胡乃永   姚圆鑫   徐庆海   冀玉珍

二、社会实践先进个人（282人)

党委宣传部(10人)

李艳娜   闫  敏   冯媛媛   苗  杰   李晓迪   李文娟

张湘滢   周瑞莉   潘玉涵   凌  云

学生工作处(23人)

李相林   李  勇   孔玲莹   张学林   赵  伟   刘  乐

秦盈凌   苏  杭   王兴磊   李志强   张朔源   姜  巧

苗文凯   孙晓靓   李丁丁   王  聪   邱吉月   王玉龙

杨赛军   王建伟   蒋欣涛   陶文纳   李紫嘉
招生就业处(15人)

刘  晴   王  欢   刘香玉   穆春燕   田莹雪   毛民淑

党  洁   李云腾   高  莹   孙  悦   薛  莲   熊玉华

陈  晓   秦  璐   王芮韬

校友联络办公室（9人）
白  雪   商晓燕   孙晓琦   张  英   崔亚琪   付可娜

张梦娅   罗  丹   王  蕾

后勤管理处（5人）

窦洪婕   陈蒙蒙   孙  彧   袁晓涵   靳伟琼
学生会(9人)

翟贞君   王小羽   温晓璇   张燕红   梁  菲   李伟维

杨雯雯   耿海英   冯丽文
日照校区学生工作办公室（10人）

刘桂洋   张  爽   王洪越   张  瑜   周亚杰   于方彬

尹慧玲   张  睿   吕圆圆   盛酉优

文学院（11人）

王圣达   刘  翠   仲旭东   张  文   孙胜男   孙晓燕

钟  灵   任静萍   周晓璇   王梓怡   张誉上

历史文化学院（11人）

孙  雨   刘  莉   张启辉   郭启亮   王  晓   韩烨雯

张行发   谭雅琪   张  茜   王勖铭   孙小宇
外国语学院（9人）

冯  佳   田嘉祺   高  敏   唐  敏   张文琪   张菁菁

刘陈超   韩伟玲   迟程程

教师教育学院(9人)

池春萍   姜志超   刘雅静   罗少泽   谭  镇   尹  昊

张海葳   张昊天   周文静

数学科学学院（9人）

李  健   陶文纳   王路瑶   陈  芳   孙理达   马  超

滕晓杰   徐扩建   李  嘉

物理工程学院（10人)

李庆阳   郝思敏   曹  中   刘晓坤   王雪丽   王洪敏

纪  怡   曲啸枫   王晓坤   韩晓凤

化学与化工学院（10人）

高楠星   聂存鹏   孙  栋   张  豪   黄  奔   杜  勇

李  钢   刘玫含   张晓悦   陈一明

生命科学学院（9人）

李  栋   马艺文   李  秀   徐大杰   郭  慧   王  慧

刘佳乐   罗  丹   付雅丽

体育科学学院(10人)

齐文超   刘  根   丁  燕   段学成   李秋芳   潘  飞

王亚星   孟凡成   张  娣   周  静

书法学院（9人）

王鼎昌   刑海建   王修心   郭锐颖   陈霖漳   邢若楠

王业鑫   刘  洋   王玉萍

地理与旅游学院（9人）

齐  潇   宋  珀   闫先超   徐子嵋   李志鹏   张琳林郝明明   薛  寒   夏玲玉

信息科学与工程学院（9人）

李国乐   闫梦颖   于梦娇   张  雷   刘恩琦   李  林

刘  佩   焦守新   任  超
法学院（9人）

郁树岭   张雪峰   戚秀娟   张  群   刘承宾   周晓帆

高  晨   王昱璇   陈浩南

经济学院（9人）

张小年   吴润东   苏家庆   梅冬艳   李瑞君   张亚启

杨  耀   徐  钰   曹  爽

政治与公共管理学院（9人）

刘树林   王  超   张旭阳   郑  钊   王馨梓   王名姝

贵浩泽   徐  悦   薛梦俏

翻译学院（9人）

柳非非   王  文   叶明晶   刘梦薇   张  虹   何智慧

王康平   何杭杰   高  欢
工学院（18人）

吕  琦   赵  爽   杨  旭   张树凤   孙西帅   刘振宇

高  菲   王潇雨   赵长昊   法振强   李  灿   于淑丽

吴盼盼   吴金惠   张琛霞   唐  洁   董凤娟   赵天宇
美术学院（9人）

刘学强   徐昕昕   褚  芳   孙  浩   秦  瑶   颜梦可
刘君君   姜洪柱   张佳惠

音乐学院(5人）

薛慧文   郝文博   扈俊涵   李博文   骆兰帅

传媒学院（9人）

宗肖君   马妍琪   宋  莹   唐晓旺   许家奇   林湘桐陈吉雨   李世强   石红英

管理学院（9人）

姚冬梅   安  国   陈靖心   邵雯婧   王子卉   刘昕雅王  进   任亚磊   朱  灏

三、优秀实践调查报告（90篇）

一等奖(22篇)

《第一书记帮扶村：传统文化教育》                                 ——学生工作处        王建伟   蒋欣涛   陶文纳
李紫嘉
《为祖国勤学修德，以实践明辨笃实》

   ——曲阜师范大学团委        温晓璇   宋英爽   张燕红

刘彤彤   纪玉康   初  琛

侯传峰   李  翔   王  伟

《飞向未来4G网络调研》

 ——曲阜师范大学团委        翟贞君   王小羽   阚京昊
孙  雨   耿海英   夏春梅
《关注蒙语发展，保护民族语言》

——文学院        任静萍   房政伟   徐怀凤闫  静   昊  昊   李  健
孙东君   田  苗
《聚焦农村文娱现象，探索基层文化建设》

——文学院        刘亚男   杨  城   司婧文
张  宁   李媛媛   李乐源
姜  鑫
《儒家文化齐鲁行暑期社会实践报告》

       ——历史文化学院        高  杨   吕志明   杨小又
李晓娇   门世恩   王勖铭
姜晨光   王小羽   张梦圆
《“汇聚正能量，聚焦青春梦”—明德故事进社区进企业社会实践报告》

       ——历史文化学院        孙小宇   郭启亮   谭新宇
牛增华   叶大深   项泽仁
王丽媛   林新华   窦  霜
《双语诵读经典，传播中华文明》

         ——外国语学院        田嘉祺   刘祥臻   迟程程
宋秋逸   毛娅舒   马海源
汪  丹   孙倩云
《青春志愿行，共筑中国梦——赴曲阜泗水县泗张镇大厂村实践报告》

     ——化学与化工学院        张  豪   于小凡   白春鹏
陈梦圆   刘士晗   杨  桐
朱雯娜   陈一明   赵彩霞

孙  浩
《关于农药残留那些事儿》

       ——生命科学学院        李  秀   郭小新   贾黎明
陈轶蕻   孙  航   孙  霞

谢秀丽   杨存存
《新时代下农村发展现状调查》

——学生工作办公室        张  群   刘  佩   徐国栋

王洪越   刘桂洋   张  爽

冯  蕾   刘也箐

《弘扬传统文化、关注留守儿童》

——学生工作办公室        孟  娜   李晓月   马丽雯

刘  媛   冯  英   姜  微

盛酉优

《爱心支教》

——大学生志愿者中心        张  瑜   周亚杰   于方彬

王  飞   申梦媛   吴金昌

郑兴奎   任悦亨

《新农村建设下儿童小食品现状调查及时策分析》

——社团联合会        徐  冰   柳国娜   尹慧玲

张  睿   吕圆圆   刘文慧

《关于新城镇化建设基本情况》

——地理与旅游学院        徐子嵋   夏玲玉   薛  寒

齐  潇   张  君   林夙蕾

郝明明   冯晓彤   刘  月

刘  影

《留守儿童的活动站》

——信息科学与工程学院        李国乐   于梦娇   刘  佩

李  林   张  雷   刘恩琦

朱晓曦

《以山东省为例——农村商人法律意识现状调查》

——法学院        高  晨   戚秀娟   谭非凡

高佳敏   张亚峰   李腾飞

赵春杨   张  群   王昱璇

陈浩南   赵炳鑫

《南旺镇改革开放以来的社会变化》

  ——经济学院        曹  爽   鲁丹丽   白  雪

刘隽初   徐  钰

《关于新型农村社区建设与管理实证研究——以日照市为例》

——政治与公共管理学院        刘树林   苏  斐   房  颖

王超男   王  超   亓明超

温  东   王雅萍   高  帅

《物联梦、中华情，梦想照进新城镇》

——工学院        吕  琦   于荣喆   陈  晨

杨  旭   徐云柯   孔祥龙

窦申成   陈童童   程文莉

《另一种教育》

——传媒学院       马妍琪   宋  莹   唐晓旺

许家奇   陈吉雨   林湘桐

李世强
《新型城镇化背景下的农村传统养老问题研究》

——管理学院        王子卉   单  凯   徐栋梁

朱  灏   李滟泽   田  然

王云鹏
二等奖（30篇）

《关注医疗服务，共筑和谐民生》                                                                                                                       ——学生工作处        秦盈凌   苏  杭   王兴磊
李志强   张朔源   姜  巧

《青春志愿行·文化下基层》                                                                                                  ——文学院        钟  灵   王  波   王梓怡

翟  琪   孙雅欣   韩北斗

王路鹭   杨湛晴   田佳儒

《“国学继承，教育先行”国学教育的发展概况及其影响》              ——文学院        孙胜男   车新辕   齐璐雅
董俊雪   李莹莹   毕月群

王梦园   尹雅兰
《勤俭以养德，行动以光盘》                                                                                                       ——文学院        赵珺青   孙晓燕   高逸吟
杜宏祥   谭金凤   刘  翠
孙  潇   侯绍辉
《摆正党员心态，促进基层发展》                                                                                                  ——文学院        孙胜男   孙晓燕   张誉上
卜小帅   胡晓星   刘静萍

李小沛   蒋雪影
《实践飞扬青春，筑梦引领未来—“筑梦之行”暑期社会实践服务队实践报告》

——历史文化学院        张  茜   门世恩   宋  佳
陈  曦   韩烨雯   王亚君
初佳伦   王  虎   郑凤宋
田清明   刘  莉
《文明律动体康健,相互体谅共和谐》                                                                                            ——外国语学院        田嘉祺   高  敏   唐  敏
张文琪   张菁菁   刘陈超
韩伟玲
《我的中国梦•科技支农帮扶团》                                                                             ——教师教育学院        刘雅静
《弘扬传统文化，走进儒家文化》                                                                                             ——教师教育学院        池春萍   崔善真   梁  捷
崔  静   白  红   刘  静
井珊珊   曹雪洁   孙晓臣

王  珊   刘  莹   刘浩颖

热比古丽
《光盘行动我先行实践队》                                                                                       ——物理工程学院        刘晓坤   纪  怡   韩晓凤
王晓坤   王雪丽   徐晓宇
王大伟   张军鹏   李雪梅
汪烨彤
《碧水蓝天社会服务队》                                                                                                  ——物理工程学院       刘扬帆   孙富钦   朱盈盈

庄雪梅   仇晓龙   孙大鹏

苏涵蕾   谢佳媚   曹  中

王  鑫
《授理传爱社会实践服务队》                                                                                                ——物理工程学院        王晓坤   芦  婷   曹芹芹
李  颖   张士峰   秦鸣余
                             刘喜杰   蒋  硕
《维系生命之“毒”》                                                                                                        ——生命科学学院        郭  慧   陈梦溪   杨乐乐

马帅帅   王柳红   黄  爽
《农业投入与回报现状调查报告》

——生命科学学院        王  慧   刘  玮   胡晓彤

崔艳飞   陈  晨   沈情情
赵友彬
《“弘扬传统武术 传承文化”暑期三下乡社会实践服务队》                                                                        ——体育科学学院        周  静   齐文超   刘  根
李秋芳   丁  燕   段学成
孟凡成   王亚星   张  娣

《我的中国梦.美丽中国实践团》

——地理与旅游学院       齐  潇   桑成彩   张琳琳

王文静   刘  猛   闫先超

张修河

《追寻红色足迹，传承沂蒙精神》

      ——法学院        张  群   张雪峰   周晓帆

祝晓洁   刘  璇   刘进昂

李龙飞   蒋  超   尹  元

《山东新华印务有限公司》

——工学院        李  勇

《当前农村机动车交通肇事致贫问题调研》

——法学院       郁树岭   韩雪琳   王启名

李海燕   王西发   马丽华

曲  娜   杨丝雨   张恩英

《“青春梦.strive”暑期三下乡》

           ——经济学院        徐  钰   杨  耀   李瑞君张亚启   黄员员   张  洁赵  帅   付  铖   张天祥

《农村空巢老人精神文化状况研究》

——政治与公共管理学院      刘  帆   李智慧   高佳瑶   周金凤   张丽萍   侯亚丽

《探索新型农村社区建设过程中的经验与问题》

——政治与公共管理学院        郑  钊   付全花   尹延君

徐  悦   李  祺   王名姝

于贵超
《变形计——如果我们换一换》

——翻译学院        王  文   刘有为   任智慧

阎正雪   曹佳彬
《圆梦中国，关注儿童》

——翻译学院        叶明晶   柳非非   张  虹

刘梦薇   陈  鑫   何智慧

王康平

《自动化技术助推中国梦》

——工学院       王  寒   刘  宵   刘振宇

刘桂洋   侯昱吉   宋志强

李文超   王  晓   王潇雨

《对山东省部分地区智能电网.节能减排技术的调研》

——工学院        于宋喆   吕  琦   张广慧

刘晓瑞   孙  芃   李大今

赵考鹏

《厉行勤俭节约，反对铺张浪费》

——音乐学院          扈俊涵   薛慧文   郝文博

路  鸣   李博文
《泗水县泗张镇东焦坡村社会实践调研团》

——美术学院        徐昕昕   王磊磊   戎  雯

陈晓璇   丁  当
《宣传法教、弘扬道德》

——美术学院        刘学强   褚  芳   孙  浩

刘君君   颜梦可   张佳惠

张  硕   秦  瑶   刘星星

《农村医疗环境的社会支持评量，影响因素与政策倡导》

——管理学院        邵雯婧   刘梦浩   刘  琦

刘昕雅   崔  萌   高雪英

张  言   吴怿群   郭琪琪

袁晟睿

三等奖（38篇）

《曲阜市鲁城街道坊上社区与大庄社区落实“我的中国梦”》
——党委宣传部        周瑞莉   李艳娜   闫  敏
冯媛媛   薛桂圆   苗  杰
李晓迪   李文娟   王  丽
张湘滢

《关爱留守儿童，传递青春正能量》                                                                                          ——招生就业处        刘  晴   王  欢   刘香玉
穆春燕   党  洁   薛  莲
熊玉华   李云腾   陈  晓
秦  璐   王芮韬   毛民淑

田莹雪   高  莹   孙  悦

《崛起的中国新农村信息化》                                                                                              ——校友志愿者协会        张梦娅   罗  丹   常晴晴
王  蕾   王美妍
《大学生暑期三下乡社会实践报告》                                                                                           ——校友志愿者协会        白  雪   商晓燕   孙晓琦
张  英   崔亚琪   付可娜
     《乡村支教行  放飞中国梦 —暑期社会实践活动纪实》

——历史文化学院        杨  昆   李沂清   张  菊
薛  青   张  凯   黄惠臻
周彦宏   胡安娜   赵新莲
江敏巧   王亚君   田崇永

马光耀
《鲁西南商业化运作历史文化资源》                                                                                   ——历史文化学院       郭广胜   程  丽   谭雅琪
孙  雨   刘学通   于  倩
《博文约礼弘儒齐鲁行社会实践调查报告》                                                                             ——历史文化学院        苗  莉   刘  睿   张  娟
衣成虹   康  宁   郭萍萍
《关注退休政策情系民生发展》                                                                                       ——外国语学院        冯  佳   江  璐   陈  冬

王晓雨   白前前   朱  珂
姜  蓉
《解读教师改革之变 铸造教书育才之梦》                                                                                      ——外国语学院        张文琪   冷  涛   陈  曦
徐晓琳   王心眉   刘祥臻

《曲阜师范大学笃行教育服务队暑期实践活动调查报告》

——教师教育学院        丛煜涵   蔡园园   董齐齐
郝丽铭   李路遥   李建英

纪芳芳   林秀旭   王米娟

吴一凡

《“我的中国梦•临沂市优秀传统文化弘扬团”暑期社会实践报告》

——教师教育学院        张昊天   陆丽冬   王玉珊
杜长宏   刘洪晓   武英凤

齐日新

《暑假支教实践报告》                                                                                                      ——数学科学学院        李  嘉   马  超   徐  伟
徐扩建   杨世锦
《暑假“三下乡”社会实践活动》                                 ——数学科学学院        崔雪艳   沙施施   李鑫鑫
崔一金   杨  洋   李  静
张心怡   杨若滢   王天阳
王  尧   姜逸飞   王雅婷
《学以致用，实践中国梦—赴山东巨能药业有限公司实践报告》

——化学与化工学院        高楠星   李晓旭   马宏彬

陈  萍   段秀智   李  钢

白玉龙   杜倩倩   王  娇

杜  勇
《放飞梦想，让爱留守》

——化学与化工学院        孙  栋
《快乐梦工厂》

——化学与化工学院        肖  莹
《关注农村医改·心系祖国发展》

——生命科学学院        马艺文   谢  宁   刘萍萍
李  栋   张  宇
《关于农村城镇化和建设美丽新农村调研报告》

——生命科学学院        李  栋   王小羽   马忠轩
张  燕   贺  豪   倪  红

鲁俊俊
《我的中国梦·弘扬优秀传统文化》

——生命科学学院        吴俊艳   王  倩   杨丽娟

王珊珊   苑淑飞   姚聪敏
《点燃星火，爱心起航》

——书法学院        王玉萍   连小如   李  颖

刘慧丽   武杨荣

《现实生活中的儒家思想》

——地理与旅游学院        宋  珀   赵  萍   刘晓笛

王  倩   王雪强   刘甜甜

张冬越   孙  祥

《关于农村“留守儿童”的调查分析报告》

——地理与旅游学院        闫先超   盛芸菲   姜晓蕊

丁  娜   张振北   孙梦瑶

《关于新型农村社区调查的社会实践活动报告》

——信息科学与工程学院        申  振   李  凯   刘恩琦

葛俸池   朱晓曦   张  杰

《我在惠普的30天》

——信息科学与工程学院        邱  硕

《传统修身之道与大学生党员党性休养活动》

——法学院        刘承宾   车  铭   王  朔

王  欣   姜慧中   周  曦

姚文琪   杨海梅   董圣洁

《魅力曲师 儒风海韵 调查研究报告书》

——法学院        陈浩南   陈  欣   何  溪

李  辉

《山东省德州市陵县暑假补习班工作调查》

——经济学院        吴润东

《关于山东省新型农村社区功能建设状况的调研》

——政治与公共管理学院        刘  雪   张旭阳   王焕鹏

刘  璐   王馨梓   刘晓梅

冯昌健   邵志伟
《半数人社会下农村空巢老人安全问题调研》

——政治与公共管理学院        侯亚丽   周金凤   丁  杰

高佳瑶   刘  帆

《城郊村社区建设与管理创新的调查报告》

——政治与公共管理学院        褚玉凯   田  森   王岸辰

李光波   马慧芳   左  利

刘东升   张竹新   聂发玮

刘慧茹   房丛丛
《为八方游客导航，得口才交际双赢》

——翻译学院        何杭杰

《关于外卖在大学校园发展前景的调查》

——工学院        李印宏   任  伟   黄继乾

王  恒   赵学凤   马梦瑶

郭倩倩   刘  洋

《科技助力新农村，青春践行实践梦》

——工学院        高  颂   孙西帅   张树凤

赵  爽   高  菲   王根镇

赵长昊   郭  雨   李孟和

《女大学生媒介素养调查》

——传媒学院        张  溪

《社会转型期大学生社会心态》

——传媒学院        卜令强   司书琰   丁晓贞

张  宁   李  开
《关于社区学前教育调研》

——管理学院        安  国   陈婧心   迟  泉

鹿志强   王  辉   柳国娜

韩树生   张玉倩   潘志勤

《关于日照新农村基层组织建设带来的经济文化改善状况的调研》

——管理学院        迟  泉   陈靖心   安  国

孔  璇   刘  帆   肖  尧

《城市社区建设存在的问题及对策研究》

——管理学院        杨清静   赵  岩   高姗姗

王子卉   朱英睿   鲁  瑶

王  非   周留鑫
共青团曲阜师范大学委员会

                               2014年11月27日

共青团曲阜师范大学委员会    二〇一四年十一月二十七日印
1